
 

 
 

GEBÜHRENKATALOG  

Zertifizierungsverfahren für Heilpädagogische Einrichtungen 

EINMALIGE ZERTIFIZIERUNGSKOSTEN* 

Zertifizierungsgebühr, Audit, Urkunde** und Eintragung ins Onlineverzeichnis BHP  

und Hochwertiges Außenschild mit Aufdruck, € 

 

Bei Einrichtungen / Diensten mit bis zu 5 Mitarbeitenden 895,00 

Bei Einrichtungen / Diensten mit 6 bis 10 Mitarbeitenden 1490,00 

Bei Einrichtungen / Diensten ab 11 bis 25 Mitarbeitenden 2085,00 

Bei Einrichtungen / Diensten ab 26 bis 40 Mitarbeitenden 2680,00 

REZERTIFIZIERUNGSGEBÜHREN 

Regelmäßige Überprüfung inkl. Übersendung einer aktualisierten Urkunde 

(alle zwei Jahre, abwechselnd als Vor-Ort-Audit und als Online-Audit) 

Vor Ort: Bei Einrichtungen / Diensten mit bis zu 10 Mitarbeitenden 550,00 

Online: Bei Einrichtungen / Diensten mit bis zu 10 Mitarbeitenden 400,00 

Vor Ort: Bei Einrichtungen / Diensten ab 11 bis 40 Mitarbeitenden 800,00 

Online: Bei Einrichtungen / Diensten ab 11 bis 40 Mitarbeitenden 500,00 

 

Praxisumzug (inkl. Audit)  

       480,00 

 

 

OPTIONALE KOSTEN 

 

Hochwertiges Außenschild mit Aufdruck  

bhp zertifizierte Praxis / Logo, Abstandhalter Plexiglas  

transparent  (ab dem 2. Stück)       € 120,00 

 

Personifizierter Praxisstempel**        € 40,00 

 

Ersatzurkunde**            € 36,00 

   

Die aufgeführten Gebühren sind Brutto-Beträge und verstehen sich inkl. der gesetzlichen 

Umsatzsteuer. 

 
* Sollten die von Ihnen eingereichten Unterlagen nicht den Anforderungen des Zertifizierungsverfahrens entsprechen, 
fallen für Sie keine Gebühren an. Kommt es hingegen zu einem Audit in Ihrer Praxis, unabhängig von einer erfolgreichen 
bzw. nicht erfolgreichen Zertifizierung, müssen die Kosten in jedem Fall entrichtet werden. 



 

 
 

** Urkunde und personifizierter Praxisstempel bleiben Eigentum des BHP. Die erhobenen Gebühren sind 
Nutzungsgebühren. Bei Aufgabe der Praxis und Wegfall der Zertifizierungsvoraussetzungen, sind diese an den BHP 
zurückzusenden 


